
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462343

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001462343

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN

DE LA UNIDAD DE CUIDADOS CRÍTICOS (UCI)  EN EL
HOSPITAL REGIONAL, HOSPITAL CIVIL Y HOSPITAL MATERNO
INFANTIL DE MÁLAGA CENTROS SANITARIOS DE LA
PROVINCIA DE MÁLAGA PERTENECIENTES AL SERVICIO
ANDALUZ DE SALUD, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y POR EXCLUSIVIDAD.
(550/2024 CCA +6.64WC+S-)

Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000581788
División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: La adjudicación se realizará a la totalidad, ya que no es posible

dividir la prestación pues tiene carácter
indivisible, al tratarse de una solución informática desarrollada por
Global Rosetta S.L.U., para la gestión de
pacientes críticos en hospitales

Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN
DE LA UNIDAD DE CUIDADOS CRÍTICOS (UCI)  EN EL
HOSPITAL REGIONAL, HOSPITAL CIVIL Y HOSPITAL MATERNO
INFANTIL DE MÁLAGA CENTROS SANITARIOS DE LA
PROVINCIA DE MÁLAGA PERTENECIENTES AL SERVICIO
ANDALUZ DE SALUD, MEDIANTE PROCEDIMIENTO
NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD Y POR EXCLUSIVIDAD.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/06/2024 12:12:27 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzdlNTgxNzM2MmFlMGZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462343

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	290.545,20 €
Importe de licitación (sin IVA): 240.120,00 €
Valor estimado: 300.150,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/06/2024 14:00
Lugar:
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE MÁLAGA
RECINTO HOSPITAL CIVIL
29009 MÁLAGA

Puntos de contacto:
Persona: CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE MÁLAGA
Teléfono: 951033807

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/06/2024 12:12:27 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzdlNTgxNzM2MmFlMGZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001462343

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/06/2024 14:00
Lugar de presentación:
REGISTRO HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
AVDA. DE CARLOS HAYA S/N
29010 MÁLAGA

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CENTRAL PROVINCIAL DE
COMPRAS DE MÁLAGA
RECINTO HOSPITAL CIVIL S/N
29009 MÁLAGA
Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

27/06/2024 14:00

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

26/06/2024 11:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S23, página  (Envío: 12/06/2024 14:00),
Publicación: 13/06/2024 12:00). Referencia: 00000000-0000-0000-0000-000000000000
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 01.02.05 PPT 550-24.pdf
(SHA-256: f278186d3e51765ffe55adc13414fe705d08a5f3970f1db6abf41f8c30b1b9b5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - fichero.zip
(SHA-256: f2692db229e2bc80f57a163998b482c1d115d8332ca99e914060349060a666a9)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 20/06/2024 12:12:27 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzdlNTgxNzM2MmFlMGZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


